
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Poběžovice

náměstí Míru 47, 345 22 Poběžovice
tel.č.: 379 497 281 | e-mail: podatelna@pobezovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva města Poběžovice

konané dne 7. 12. 2023 v Společenské místnosti budovy Městské knihovny od 18:00 hod.

1/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  schvaluje  navržený  program  zasedání  číslo
8  Zastupitelstva  města  Poběžovice.

2/8ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice bere na vědomí zprávu ověřovatelů Zápisu ze zasedání číslo
7 Zastupitelstva města Poběžovice.

3/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  volí  ověřovateli  Zápisu  ze  zasedání  číslo
8 Zastupitelstva města Poběžovice členy zastupitelstva Mgr. Andreu Sokolovou a Jaroslavu
Záhořovou, jako náhradník je zvolen Bc. Tomáš Krutina. 

4a/8ZM/2023 Zas tup i te l s tvo  měs ta  Poběžov ice  revoku je  usnesen í  č .  6 /7ZM/2023
ve  znění:  Zastupitelstvo  města  Poběžovice  schvaluje  mimořádnou  odměnu  starostovi
Bc. Martinu Kopeckému ve výši 100% jedné měsíční odměny za mimořádné úsilí při přípravě
a realizaci investičních akcí města v roce 2022, přičemž odměna byla vyplacena již v roce
2022 na základě aktuálně revokovaného usnesení č. 19/2ZM/2023.

4b/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  bere  na  vědomí  zprávu  z  kontroly  plnění  usnesení
z předchozích zasedání Zastupitelstva města Poběžovice.

5/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  bere  na  vědomí  informaci  o  hospodaření  města
k 31. 10. 2023 s příjmy ve výši +79.665.192,62 Kč (po konsolidaci +56.336.808,36 Kč),
výdaji ve výši -98.300.302,60 Kč (po konsolidaci -74.971.918,34 Kč) a financováním ve výši
18.635.109,98 Kč, přičemž závazky města k 31. 10. 2023 činily 576.560,17 Kč (po lhůtě
splatnosti 21.948,00 Kč) a pohledávky města k 31. 10. 2023 činily 1.620.013,56 Kč (po lhůtě
splatnosti +1.380.593,45 Kč).

6/8ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje Rozpočtová opatření č. 3/2023 v předloženém
znění.

7a/8ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje schodkový rozpočet města Poběžovice na rok
2024 sestavený po závazných ukazatelích na úrovni druhového třídění s celkovými příjmy
ve  výši  66.349.800  Kč  (po  konsolidaci  66.299.800  Kč),  celkovými  výdaji  ve  výši
75.630.000 Kč (po konsolidaci 75.580.000 Kč) a s financováním ve výši 9.280.200 Kč.
 

7b/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  schvaluje  rozpočet  sociálního  fondu  na  rok  2024
s celkovými příjmy a výdaji ve výši 50.000 Kč.
 

7c/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  ukládá  správci  rozpočtu  provést  neprodleně  rozpis
schváleného rozpočtu města Poběžovice na rok 2024.
 

7d/8ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice stanovuje pro rozpočtový rok 2024 v souladu s § 102, odst.
2,  písm. a) zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci
Rady  města  Poběžovice  k  provádění  jednotlivých  rozpočtových  opatření  v  následujícím
rozsahu:
a) do výše 500.000 Kč včetně, v jednotlivých závazných ukazatelích, a to na návrh správce
rozpočtu;
b) neomezeně v závazných ukazatelích v případě, kdy si zapojení výdaje vyžaduje nutnost
zajištění  chodu  obce,  v  případě  havárií  nebo  stavu  nouze,  v  případě  nutnosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

odvrácení možných škod a dále, kdy včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady
penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady;
c) neomezeně v závazných ukazatelích v případě, že se jedná o dotace a současně se nezmění
rozdíl mezi příjmy a výdaji schváleného rozpočtu.

7e/8ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice pověřuje Radu města Poběžovice ke schválení rozpočtových
opatření č. 4/2023 na konci roku 2023.
 

8a/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku
z pobytu s účinností od 1.1.2024 a pověřuje tajemníka MěÚ jejím zveřejněním ve Sbírce
právních předpisů územních samosprávných celků.

8b/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku
ze psů s  účinností  od 1.1.2024 a pověřuje tajemníka MěÚ jejím zveřejněním ve Sbírce
právních předpisů územních samosprávných celků.

8c/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku
za užívání veřejného prostranství s účinností od 1.1.2024 a pověřuje tajemníka MěÚ jejím
zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků.

8d/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku
ze vstupného s účinností od 1.1.2024 a pověřuje tajemníka MěÚ jejím zveřejněním ve Sbírce
právních předpisů územních samosprávných celků.

8e/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024 a pověřuje tajemníka
MěÚ jejím zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků.

9/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  schvaluje  mimořádnou  odměnu  starostovi  Bc.  Martinu
Kopeckému ve výši 100% jedné měsíční odměny za mimořádné úsilí při přípravě a realizaci
investičních akcí města v roce 2022.

10/8ZM/2023 Zastupitelstvo města Poběžovice souhlasí  s pokračováním rekonstrukce kostela sv. Mikuláše
v  Šitboři  v  souladu  s  navrženými  stavebními  úpravami  dle  Projektu  záchrany  kulturní
památky z roku 2015.  

11/8ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Poběžovice  bere  na  vědomí  zprávu  ze  schůze  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva města Poběžovice ze dne 13.10. 2023.


